



Rektor

Warszawa, 14 listopada 2024 r.

Jego Magnificencja Rektor
ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Warszawie

Szanowny Księżu Rektore,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na Galę 25-lecia Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, zaś możliwość udziału w tym wydarzeniu odbieram jako zaszczyt i wyróżnienie.

Rocznica ta przypomina nam wszystkim jak wielką rolę w akademickim środowisku Warszawy i Polski pełni kierowana obecnie przez Księdza Rektora Uczelnia. Utworzony u schyłku XX wieku Uniwersytet, obejmujący sukcesję po zasłużonej Akademii Teologii Katolickiej podjął niespotykane wcześniej wyzwania, uruchomił, a w następnych latach utrwalił i rozwinął nowe kierunki, podjął działalność badawczą w nowych obszarach, zaoferował możliwość studiowania znacznie szerszym niż poprzednio grupom uzdolnionych młodych ludzi, dał im szansę nie tylko zdobycia wiedzy na najwyższym możliwym poziomie, lecz również uzyskania cennych umiejętności i doświadczeń przydatnych w ich przyszłym życiu. Uniwersytet sukcesywnie i intensywnie kształcił swą kadrę nauczycieli akademickich, umożliwiał jej zdobycie kolejnych stopni awansu akademickiego, publikowania wyników badań, udziału w wymianie międzynarodowej i rozwoju własnej osobowości.

Imponująco przedstawia się poczet doktorów *honoris causa* Uniwersytetu, wybitnych osobistości świata nauki i kultury, które zaszczyliły Uczelnię przyjęciem tego najwyższego wyróżnienia akademickiego, na czele z Jego Świątobliwością Ojcem Świętym Janem Pawłem II, a także tych uczonych, którym w dowód uznania dla ich zasług Uczelnia ów tytuł nadała. Szacunek budzi również rozwój bazy materialnej, zaplecza w postaci infrastruktury technicznej, wyposażenie budynków

dydaktycznych i pracowni w najnowocześniejszą aparaturę badawczą, sprzęt techniczny i pomoce naukowe.

To wszystko sprawia, że Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego postrzegany jest dziś jako wszechstronny, wielowymiarowy ośrodek myśli naukowej, instytucja edukacji o najwyższym możliwym poziomie, a jej działalność kreowana jest w oparciu o współczesne wyzwania i artykułowane w stronę Uczelni oczekiwania społeczne.

W dniu tak uroczystym, w 25. rocznicę powołania do życia Uniwersytetu proszę przyjąć od reprezentowanej przeze mnie Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, a także osobiście ode mnie najserdeczniejsze gratulacje, przede wszystkim za ogromne osiągnięcia, dokonania naukowe i edukacyjne, za wykształcenie w tym czasie absolwentów, dziś odnoszących sukcesy w pracy zawodowej i będących ekspertami w swych dziedzinach. Proszę także o przyjęcie naszych najlepszych życzeń. Życzymy Przewielebnemu Księdzu Rektorowi, pracownikom, studentom, doktorantom i słuchaczom studiów podyplomowych poczucia dumy i satysfakcji z dokonań, a także kolejnych sukcesów w latach przyszłych, zaś w życiu osobistym powodzenia, dobrego zdrowia i wszelkiej pomyślności.

З выразами' шчасунка і'узнання



dr hab. Piotr Wachowiak, prof. SGH